USD 3 % (2017.:- 13%) (65)  (570)

Ostale valute (1.742)  (1.809)

Ova analiza pretpostavlja da sve druge varijable, a posebno kamatne stope ostaju nepromijenjene.

Obrnuto proporcionalna promjena tečaja kune u odnosu na spomenute valute za iste prosječne
postotne promjene na dan izvještavanja imalo bi vrijednosno jednak, ali suprotan utjecaj na dobit prije
poreza, uz pretpostavku da ostale varijable ostaju nepromijenjene.

KONČAR – ELEKTROINDUSTRIJA d.d.
BILJEŠKE UZ KONSOLIDIRANE FINANCIJSKE IZVJEŠTAJE
ZA GODINU KOJA JE ZAVRŠILA 31. PROSINCA 2018.

70

b) Rizik kamatnih stopa

Društva Grupe najviše su izložena kamatnom riziku po kreditima ugovorenim po promjenjivim
kamatnim stopama, dok je materijalno neznačajan dio imovine izložen kamatnom riziku. Pojedina
društva Grupe ugovaraju zaštitu od izloženosti riziku promjene kamatnih stopa izraženih u stranim
valutama plaćanja.

Slijedeća tablica pokazuje osjetljivost promjene kamatnih stopa vezano za kredite Grupe na 31.
prosinca, uz pretpostavku da su sve ostale varijable konstantne, na dobitak prije oporezivanja.

2018.

Povećanje/
smanjenje u

postotku

 Učinak na dobit
prije

oporezivanja
HRK'000

HRK +1%  (538)
HRK -1%  538

2017.

Povećanje/
smanjenje u

postotku

 Učinak na dobit
prije

oporezivanja
HRK'000

HRK +1%  (388)

HRK -1%
388

Kreditni rizik

Kreditni rizik je rizik da jedna strana ugovornog odnosa neće izvršiti svoje obveze te će time
uzrokovati nastajanje financijskog gubitka drugoj strani. Grupa je prihvatila politiku poslovanja samo
s kreditno sposobnim i jamstvima osiguranim društvima čime umanjuje mogućnost nastajanja
financijskih gubitaka zbog neispunjenih obveza. Grupa se služi podacima i mišljenjima prikupljenim
od specijaliziranih bonitetnih kuća, Gospodarske komore kao i javno objavljenim informacijama o
financijskom položaju društava i koristi svoju bazu podataka kako bi rangirala značajnije kupce.